
Enterprise Content Management 
Řešení podporující správné a rychlé rozhodnutí

IBM FileNet Content Manager

2/2010



Lepších rozhodnutí lze dosáhnout pomocí 
správy informací 

Ve vašem podniku dochází den co den k velkému množství 
rozhodnutí, malých i velkých. Každé z nich má vliv na efektivitu 
a dlouhodobý úspěch. Zkvalitnění těchto rozhodnutí začíná tím, že 
budete mít správné informace, ve spravný čas. Tyto informace se 
nachází v různých formách v celé vaší organizaci. 

IBM FileNet Content Manager tyto problémy řeší díky kombinaci 
správy obsahu s napojením na procesy. Přináší podstatné zvýšení 
dostupnosti a agilnosti obsahu ve všech podnikových funkcích 
a procesech.

IBM FileNet Content Manager spojuje komplexní správu obsahu se 
schopnostmi správy specializovaných dokumentů, aby získal aktivní 
kontrolu nad nestrukturovanými podnikovými daty.

Rostoucí výzvy ve správě podnikového obsahu 
Nestrukturované informace představují 80 % všech podnikových 
informací. A co víc, každoročně se jejich objem zvyšuje o více než 
75 %.

Nehledě na formát obsahu, správa a inteligentní využití informací 
v organizaci jsou nezbytnými prvky konkurenceschopnosti firmy. 
Jednoduše řečeno, obsah musí být snadno přístupný, zcela bezpečný 
a řízený v rámci celého životního cyklu v souladu s předpisy, aby 
podporoval klíčové podnikové iniciativy.

Dosažení reálných výsledků 
FileNet Content Manager se svou schopností efektivní správy 
aktivního obsahu urychluje návratnost investic (ROI) a pro organizace 
na celém světě přináší toto řešení řadu výhod:

Rychlejší zpracování a podstatné snížení nákladů na zpracování.
Zkrácení času stráveného hledáním informací a tím zvýšení 
produktivity. 
Podstatné snížení fixních nákladů.

Lepší rozhodování v kratším čase
V okamžiku, kdy dojde k rozhodování, potřebujete ty správné 
informace. FileNet Content Manager zajišťuje, že jsou správné 
informace k dispozici tehdy, když jsou nejvíc potřebné. Jeho 
schopnosti pomohou vašemu podniku:

Omezit náklady spojené se správou a přístupem ke všem formám 
obsahu.

Okamžitě reagovat na požadavky zákazníků pomocí 
automatizace procesů spouštěných podnikovými nebo 
zákaznickými událostmi.

Efektivně využívat obsah z různých úložišť.

Zajistit bezpečnost informací, jejich přesnost a soulad s předpisy, 
a tak omezit a lépe řídit rizika.

Získávat informace a znalosti obsažené ve vašich dokumentech 
a v dalším obsahu.

Rozšířit dosah informací, kamkoli a kdykoli je to zapotřebí.

Efektivně využívat stávající investice díky spojení izolovaných 
systémů tak, aby mohly sdílet obsah.

•
•

•

•

•

•

•

•

•

•

Starter Pack je plně funkční řešení, které přináší    
 rychlou návratnost investic.

Využívá agilní ECM prostřednictvím podpory   
 aktivního obsahu.

Poskytuje správné informace, ve správný čas, na   
 správném místě. Tímto způsobem lze činit ještě   
 kvalitnější rozhodnutí než doposud.

Snadno dostupný obsah, pod vysoce bezpečnou   
 správou podporuje efektivní řízení podniku.

Aktivní obsah se využívá pro automatizaci procesů,   
 nákladů a rizik. Nasazení v reálném čase a efektivní   
 správa obsahu přináší návratnost podnikových   
 investic. 

Nasazení v reálném světě přináší reálnou návratnost  
 investice. 

Podpora DITA standard představuje rychlejší a méně 
 nákladnou tvorbu technických publikací.

■

■

■

■

■

■

■

1



Poskytování podpory pro Agile ECM
IBM FileNet Content Manager plně 
podporuje agilní ECM. 

Dostupnost obsahu
IBM FileNet Content Manager obsahuje 
CFS (Content Federation Services), řešení, 
které umožňuje získávat obsah z několika 
úložišť a poskytuje centralizovaný přístup 
ke spojenému obsahu. Zákazníci si 
mohou vybrat úložiště pro správu obsahu 
a zabránit nákladné migraci obsahu, 
přičemž standardizace obsahu probíhá na 
platformě IBM FileNet P8. 

Aktivní obsah
IBM FileNet Content Manager poskytuje 
propracované akce spojené s obsahem. 
Tyto jsou vyvolány předdefinovanými 
akcemi, transformací obsahu do aktivního 
obsahu. Takové postupy umožňují 
automatizaci a tím snížení nákladů. Vaše 
společnost může téměř okamžitě reagovat 
na obchodní transakce a události, které 
předznamenávají kritické procesy. Dochází 
ke zvýšení celkové reakce a pružnosti 
v organizaci. 

Shoda s předpisy
ECM poskytuje dodržování přepisů 
a využívá přitom IBM FileNet Content 
Manager na verzování, správu životního 
cyklu dokumentů, řízení retenčních period 
a další.

Zkušenosti uživatelů 
IBM FileNet Content Manager je dodáván 
přímo s WorkPlace XT, uživatelským 
prostředím navrhnutým pro všechny typy 
pracovníků. Podporuje integraci s řadou 
dalších uživatelských prostředí, jako portály, 
nástroje pro spolupráci, Microsoft Office 
a další. 

Univerzální typy obsahu
Uchovává libovolný druh digitalizovaných 
informací včetně dokumentů Microsoft 
Office, XML, webových stránek, fotografií, 
obrázků, zvuků a hudby, definic a šablon 

procesů, obsahových komponent 
a deskriptorů přidružených metadat. 
Spravuje obsah a přidružená metadata 
nejen jako statické položky, ale i jako 
jednotlivé podnikové objekty.

Vyhledávací funkce
Koncoví uživatelé mohou zároveň 
prohledávat obsahové kategorie, definice 
dalších metadat a nestrukturovaný text 
pomocí jediného dotazu. Dále mohou 
jednotlivci hledat obsah, aniž by museli 
znát, kde se vlastně nachází.

Pokročilé schopnosti správy 
dokumentů
Zefektivňují úlohy správy dokumentů 
zajištěním vyspělé správy verzí a vztahů 
podřízenosti a nadřízenosti, sledů 
schvalovacích prací, složených dokumentů 
a integrované podpory publikování. Jsou 
dodávány s předkonfigurovanými a přizpů-
sobitelnými průvodci prací s dokumenty 
a šablonami sledů prací. Podporuje 
standardy jako např. XML pro flexibilní 
kompozici dokumentů a pro snadnou 
integraci nových standardů jako například 
DITA. 

Komplexní správa životního cyklu
Spravuje a řídí celý životní cyklus obsahu 
za účelem zefektivnění a zajištění 
souladu s předpisy v obsahových úlohách, 
jako je publikování, vypršení platnosti 
a uchování. Udržuje úplné záznamy pro 
případ auditu. Události životního cyklu 
mohou být spravovány nejen na úrovni 
hardwaru, ale i na úrovni softwaru, aby 
zákazníkům umožnily volbu mezi zásadami 
a platformami ukládání dat.

Služby transformace a vydávání 
dokumentů
Nabízejí automatické publikování obsahu 
v různých univerzálních formátech, např. 
PDF či HTML.

Jednotné úložiště a model metadat 
Řízení prostřednictvím jednotného úložiště 
obsahu a modelu metadat, bez ohledu na 
typ digitálního obsahu. Používá společný 
model metadat poskytující komplexní 
a efektivní prostředí pro vyhledávání 
a urychlení vývoje aplikací. Poskytuje 
společné API, přístup k veškerému obsahu 
je v hlavním katalogu. 

Propojení s platformou FileNet
Využívá produkt IBM FileNet Image 
Manager Active Edition k zajištění bez-
konkurenčního výkonu, rozšiřitelnosti 
a efektivitě. Poskytuje rychlý přístup 
k miliardám stálých objektů, jako jsou 
dokumenty, sestavy, print stream, faxy, 
elektronická pošta a bohatá média, tisícům 
uživatelů.

Snadná integrace s ECM 
Content Manager zajišťuje správu obsahu, 
kterou využívají všechny verze IBM FileNet 
P8, takže všechna tato řešení mohou sdílet 
obsah i metadata. Všechny funkčnosti 
i sady jsou ze své podstaty integrované. 

FileNet Content Manager nabízí komplexní 
správu obsahu spolu se správou procesů 
a s připojením k existujícím systémům. 
Umožňuje snadno přidat rozšířené 
schopnosti ECM, umožňující správu 
webového obsahu a velkých objemů 
stálých dokumentů, ale i dokonalejší 
správu procesů a konektivitu.

Podpora DITA 
Urychluje a zjednodušuje tvorbu 
technických publikací, jako například 
dokumentaci k produktům, uživatelské 
příručky a příručky pro údržbu. Obsah lze 
vytvořit jednou, publikovat jej několikrát 
v různých médiích (tištěných dokumentech, 
webových stránkách, souborech 
nápovědy, atd.). Opětovné použití nejen 
chrání autorská práva, ale také zamezuje 
duplicitám, což zvyšuje úspory. Vztahy 
mezi složkami jsou mapovány pomocí 
DITA, takže integrita obsahu je zachována.

2



IBM FileNet Content Manager Starter 
Pack
IBM FileNet Content Manager ® Starter 
Pack je jedním ze čtyř řešení ECM od IBM 
určených pro menší podniky nebo nasazení 
na jednotlivých odděleních. Starter Pack 
vám umožní koupit správný počet licencí 
tak, aby vyhovoval vašim aktuálním 
potřebám, které vám mohou pomoci 
realizovat rychlejší návratnost investic (ROI). 
S IBM FileNet Content Manager ® Starter 
Pack získáte fungující správu podnikového 
obsahu s odstupňovanou konfigurací 
uživatelských licencí, jedná se o vhodnou 
alternativu pro menší firmy nebo jednotlivá 
oddělení.

Platforma
Operační systém
IBM AIX®, Microsof Windows®, Sun 
Solaris, HP-UX, Red Hat Linux® a Novell 
SUSE Linux a zLinux platformy

Databáze
IBM DB2®, Microsoft SQL Server a Oracle 
databáze

Služby zabezpečení
IBM Tivoli® Access Manager, IBM Tivoli 
Directory Server, CA eTrust SiteMinder, 
Microsoft Active Directory, Novell eDirectory, 
Sun Java System Directory Server 
a Kerberos services 

Aplikační servery Java EE
IBM WebSphere®, BEA Weblogic, JBoss

* podporováno uživateli rozhraním (API)

Obsah
Řízení podnikového katalogu
Specializované nástroje pro správu 
dokumentů
Knihovny
Schopnost kalasifikace

Proces
Verzování dokumentů
Audit a logování 
Integrace podnikových procesů (BPM) 
řízení toku obsahu/procesů

•
•

•
•

•
•
•

Související nabídka:
IBM FileNet Records Manager 
software
IBM FileNet Image Manager Active 
Edition software
IBM FileNet Email Manager software
IBM FileNet Business Process 
Manager software
IBM FileNet Services for IBM Lotus® 
Quickr™ software
IBM FileNet Connectors for Microsoft 
SharePoint software
IBM FileNet Content Collector software
IIBM FileNet eDiscovery Manager/ 
Analyzer software 

Proč IBM?
ECM řešení IBM jsou založena na IBM 
FileNet P8, jednotné platformě pro obsah. 
Procesy jsou v souladu s předpisy, urychlují 
nasazení aplikací, zvyšují provozní flexibilitu 
a omezují celkové náklady na vlastnictví 
(TCO). IBM řešení nabízí interoperabilitu 
s nejširším spektrem databází, operačními 
systémy, úložišti, zabezpečení a webovými 
servery. FileNet P8 Content Manager je 
řešení ECM, které organizacím pomáhá 
spravovat komplexní dokumenty, řídit, 
sdílet a rychle zpřístupňovat libovolnou 
formu obsahu. Aktivně využívá podnikový 
obsah na doručení správných informací ve 
správný čas. 

•

•

•
•

•

•

•
•

Více informací
V případě jakéhokoliv dotazu nás neváhejte 
kontaktovat:

Martin Švík
ECM IT Specialist 
CoP Central and Eastern Europe, 
Middle East and Africa 
Tel.: +420 272 132 363
E-mail: martin_svik@cz.ibm.com

Marek Šoule
ECM IT Specialist 
Česká republika
Tel.: +420 272 132 084
E-mail: marek_soule@cz.ibm.com

Pro více informací o IBM FileNet Content Manager 

software navštivte naše webové stránky www.ibm.cz.

Můžete také kontaktovat svého obchodního zástupce 
nebo obchodního partnera IBM.

© Copyright IBM Corporation 2010
Všechna práva vyhrazena.

IBM Česká republika, spol. s r. o.
THE PARK
V Parku 2294/4
Praha 4-Chodov
ibm.com/cz

IBM a logo IBM jsou ochranné známky nebo 
registrované ochranné známky společnosti 
International Business Machines ve Spojených státech 
a případně v dalších jiných zemích. Ostatní názvy 
společností, produktů nebo služeb mohou být ochranné 
známky nebo značky služeb jiných společností. 

Pro informace o nejnovějších produktech a službách 
navštivte webovou stránku www.ibm.com/software/
data/cm.

3


